
UCHWAŁA NR LVII/551/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Polickiego na budowę budynku z mieszkaniami 
chronionymi dla podopiecznych PSONI Koło w Policach 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414 i z 2023 r. poz. 412, 497 i 658), Rada Miejska 
w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Police pomocy finansowej Powiatowi Polickiemu z przeznaczeniem na 
budowę budynku z mieszkaniami chronionymi dla podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Police w wysokości 100.000 zł (słownie: sto tysięcy złotych). 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia przekazanych 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Police. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Rogowski 
 

Id: E1DF3529-1972-4533-AA17-3A575053DBB3. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
 
W dniu 3 października 2022 roku do Urzędu Miejskiego w Policach wpłynęło pismo Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach (PSONI) z prośbą o 
pomoc finansową z przeznaczeniem na budowę budynku z mieszkaniami chronionymi dla podopiecznych 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach. 
 
Działka, na której planowana jest budowa została przekazana przez Gminę Police na cele statutowe 
stowarzyszenia. W roku 2022 PSONI uzyskało pozwolenie na budowę 9 nowych mieszkań chronionych. 
Wartość przedsięwzięcia została oszacowana na kwotę 3 240 000,00 zł. Wkład własny, który musi 
zabezpieczyć Stowarzyszenie wynosi 646 749,65 zł. Stowarzyszenie działa w oparciu o środki na realizację 
zadań zleconych, nie dysponuje własnymi wolnymi środkami. Majątek Stowarzyszenia wypracowany w 
ciągu ostatnich 20 lat i wszelkie działania na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością 
intelektualną i prowadzenie ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym są realizowane w oparciu 
o montaż środków pochodzących z różnych źródeł i pracę społeczną członków. 
Ze wsparcia stowarzyszenia korzysta 100 osób dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną z terenu 
powiatu polickiego. 
 
W budynku przewidziane są mieszkania chronione dla 8 osób z terenu Gminy Police. 
Inwestycja planowana jest do realizacji w latach 2023-2024. 
 
W projekcie uchwały proponuje się udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Polickiego z przeznaczeniem 
na budowę budynku z mieszkaniami chronionymi dla podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach. 
 
 
 
 
 
 
 

Id: E1DF3529-1972-4533-AA17-3A575053DBB3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



